PATROL. CXXXVII.

A Quam te grandævaæ vinclis spem tradere vitæ.

Non tulit ergo patrem Pelagius ista sequentem,
Sed mulcet dictis mentem chari genitoris,
Et cogit blandis, quod suasit velle, loquelis.
Consensit precibus tandem genitor venerandus,
Tradidit et natum, semet redimendo, misellum.
Tunc rex Pelagium jussit perducere secum,
Et lætus rediit patriam victorque revisit.

Nullus pro meritis credat factum fore regis
Hoc, quod tam pulchra vincebat denique pompa,
Sed mage judicio secreto Judicis æqui,
Ut populus, tanto correptus rite flagello,
Fleret totius proprii commissa reatus,
Vel, quod Pelagius, Christi pro lege necandus,
Forte locum peteret quo se morti dare posset,

B Nec non sanguineum pro Christo fundere rivum,
Impendens animam Domino bene morte piatam.

Postquam rex urbem tetigit sævus locupletem,
Portans præclarum vieta de gente triumphum,
Ilicet egregium Christi præcepit amicum
Carceris in tenebras vincitum submergere nigras,
Deliciisque cibo nutritum pascere parvo.

Corduba namque locum servat sub fornice teturum,

Oblitum lucis consignatumque tenebris,

126 Maxima qui miseris fertur fore causa doloris.

Ilicet Pelagius, præpollens pacis alumnus,

Clauditur, imperio regis cogente nefando.

Ilic ergo viri venerunt sedulo primi,

Mulcendo mentem juvenis, causa pietatis.

C Qui, cum vidissent vultum capti speciosum,
Nec non prædulcis gustassent ipsius oris
Verbula, rhetoricae circumlita melle loquela,
Optabant speciem vinclis absolvere talem.
Hæc et suaserunt regi jam sceptra tenenti.

Ipsum felicis certe summum caput urbis,
Corruptum vitiis, cognoscebant, Sodomitis,
Formosos facie juvenes ardenter amare,
Has et amicitiae propriæ conjungere velle.
Ilijus namque rei memores, animo miseranti,
Causa Pelagii, suaserunt talia regi :

Non decet ergo tuum, princeps fortissime, sceptrum,
Duriter ut puerum mandes punire decorum,
Obsidis et teneros insontis stringere nervos,
Ejus prænitidam velles si cernere formam,
D Et tam mollitam saltem gustare loqualam,
Quam cuperes juvenem tibimet conjungere talem,
Gradu militiae nec non assumere primæ,
Corpore candidulo tibi quo serviret in aula.

His rex mollitus dictis, hac voce coactus,

Jussit Pelagium nodis evellere duris,

Omneque lavacro corpus detergere puro,

Lætaque purpureo circumdare tegmine membra,

Collum gæmmatis nec non ornare metallis,

Quo bene constructa posset fore miles in aula.

Cæsar is imperio tunc hæc urgente superbo,

Extemplo nigris martyr producitur antris,

Sistitur atque toga regali comptus in aula.